
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-CPL/PMCT 

O Excelentíssimo Senhor RAIMUNDO BARBOSA AMANAJÁS FILHO, Prefeito Municipal de 
Cutias-AP, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei nº 8.666 de 21/06/93, 
alterada pela Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9648, de 27/05/98 e considerando o teor do 
relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação-CPL/PMCT, relativo ao 
exame e julgamento das documentações e proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS EM VIA URBANA 
COM DRENAGEM E CALÇADAS, na Cidade de Cutias, considerando por fim, a 
inexistência de qualquer vício, irregularidade ou recursos pendentes, resolve: 

I-HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente de Licitação constante do 
relatório objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022-CPL/PMCT. 

II-ADJUDICAR a empresa UNISERVICE EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº : 
04.166.506/0001-26, com sede a travessa terceira nº 23 conjunto da EMBRAPA Bairro: 
Universidade Cidade: Macapá-AP CEP: 68.903-610, vencedora da licitação com o preço 
global de R$ 246.659,98 (duzentos e quarenta e seis mil seiscentos e cinquenta e nove 
reais e noventa e oito centavos). 

Cutias-AP, 8 de março de 2022. 

RAIMUNDO BARBOSA AMANAJÁS FILHO 
Prefeito 

 


